
 

  

 

 

Spolek rodičů a přátel školy při 3. ZŠ Kolín 

se sídlem Prokopa Velikého 633, Základní škola Kolín IV. IČ 22665048, kontakt: srps3kolin@seznam.cz,  

zapsán ve spolkového rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl L, vložka 17959 

 

  

 

 

Zápis schůze Spolku ze dne 23. 11. 2023 
  
Vedení schůzky se ujala paní Holá. 
 

➢ Jídelnový výbor – shrnutí poznatků: 
o Polévky bez chuti 
o Zlepšení variability jídel 
o Nešetří se na materiálu 
o Doporučení-pochválit za zlepšení! 

 
 

➢ Jako hosté byly přivítány paní ředitelka 3. ZŠ Kolín Mgr. Koděrová, obě paní zástupkyně 
o Školní pokladna 

▪ majitelem účtu je škola, účet ve Fio bance, kde jsou bezplatné vklady 
▪ Jedná se o speciální oddělený účet jen pro tento účel 
▪ Od září 2024 se plánuje přes tento účet placení i družiny a školních klubů 

(jídelna zatím ne) 
▪ Do manuálu ke školní pokladně je třeba rovnou uvést ID školy (=IČO) 
▪ Třídní důvěrníci mají upomenout, aby se zaregistrovali všichni rodiče 

 
o Mobil ve škole 

▪ Rodiče nesouhlasí s úplným zákazem, děti často potvrzují, že do školy 
dorazily. Teoreticky by šlo řešit včasným zápisem docházky při 1.hodině 

▪ Někdy využíváno při výuce, může se jednat o dobrou pomůcku, např. naučit 
děti rozlišovat fake news 

▪ Zneužívání – např. nahrávání učitelů při výuce 
▪ Rušení – i když mobily mají vypnutý zvuk, dětem následně pípají chytré 

hodinky 
▪ U mladších ročníků lze řešit vybíráním na začátku vyučování do „košíku“, u 

starších již neproveditelné 
 

o Vícedenní výlety – dotaz rodičů, zda jsou možné – paní ředitelka potvrdila, že nejsou 
možné z důvodu příliš velkého rizika 

 
o Finanční nůžky ve třídách – dražší výlet nelže kvůli 1 dítěti… domluví se přispění od 

ostatních? Nevyřešeno. 
 

o Informace o Klubu mladého diváka pro 8. a 9. třídy 
 

o Podezření na požití návykových látek – podepisování souhlasů nebylo doprovázeno 
dostatečným komentářem a vysvětlení. Nyní změna, učitelé již nemohou testovat, 
musí Policie, záchranka 

about:blank


   

 

Spolek rodičů a přátel školy při 3. ZŠ Kolín, se sídlem Prokopa Velikého 633, Základní škola Kolín IV. IČ 

22665048, kontakt: srps3kolin@seznam.cz, zapsán ve spolkového rejstříku, vedeného Městským soudem v 

Praze oddíl L, vložka 17959 

 

  

 

 

o Dopravní omezení v okolí školy – se školou nebylo diskutováno. Obavy rodičů – 
obrovské kamiony jezdí kolem dětí… nebylo by možné alespoň ráno udělat pauzu, 
když děti chodí do školy? 

 

o Školní akademie – letos ne 
 

o Vánoční trhy – shání se 2-3 m strom 
 

➢ Rodiče uvedli, že děti mají velmi těžké tašky. Diskuse, zda by šlo mít učebnice 2x, zda má 
toto význam. Nedořešeno. 
 

➢ Paní Holá nabízí k dispozici svou funkci předsedy. Od 09/2024 tuto funkci již nechce 
vykonávat z důvodu nedostatku času. 

 

 

mailto:srps3kolin@seznam.cz

